
 - 7 - - 6 -

D-AIR®

 - 7 -

2000 2007 2012 2014 2015

SOUČÁSTI AIRBAGU D-AIR®

D-AIR®: AIRBAG SYSTÉM

D-AIR®: hISTORIe

D-air® je SPOLEHLIVÝ

SRDCe MOZeK INTeLIGeNCe

D-air® je INTELIGENTNÍ D-air® je ÚČINNÝ D-air® je BEZDRÁTOVÝ

Je výsledkem soustavné šestnáctileté 
práce Oddělení výzkumu a vývoje 
firmy  Dainese.

Srdcem každého systému D-Air® je 3D airbag. 
Díky ergonomickému designu poskytuje naprosté 
pohodlí. Má mikrovláknovou strukturu, která 
zaručuje stejnoměrné nafouknutí pro maximální 
ochranu.

Kontrolní jednotka D-Air® monitoruje signály 
vysílané senzorem 800x za sekundu. Využívá 
unikátní spouštěcí algoritmus, který rozhoduje, 
zda se airbag nafoukne.

Má speciální spouštěcí algoritmus, 
který dokáže rozpoznat podmínky 
nehody nebo srážky a aktivovat sys-
tém, pokud je to nutné. 

Inteligence systému spočívá v patentovaném 
spouštěcím algoritmu, který analyzuje a kombinuje 
data ze senzorů. Na základě nich rozhodne, kdy je 
třeba systém aktivovat.

Pokrývá části těla, které potřebují 
větší ochranu (v závislosti na použití).

Systém funguje bez fyzického 
napojení na lyže nebo vázání. 

Prototyp airbagu D-air® pro 
motocyklisty byl vyvinut ve spolupráci 
s izraelskou firmou Merhav APP 
a představen v Mnichově.

Během Grand Prix ve Valencii 
představilo Oddělení výzkumu 
a vývoje Dainese systém D-air® Racing 
v jeho úplné aktivní podobě. Během 
cvičných jízd byl poprvé spuštěn při 
pádu Simona Grotzkyho.

Byl představen první prototyp 
lyžařského airbagu D-Air® Ski.

Byl oficiálně představen systém 
D-Air® a začal se používat při 
trénincích.

D-air® byl poprvé použit při 
závodech Světového poháru a stal 
se bezkonkurenčním lídrem v oblasti 
airbagové ochrany ve Světovém 
poháru ve sjezdovém lyžování FIS. 


